
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
село  Лозовое 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14  ноября   2023  г.                                                                                   № 48 

 
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Земского собрания Лозовского сельского поселения 

от 11.11.2014 г. №55/1 «О порядке заключения соглашений между Лозовским 

сельским поселением и Ровеньским районом о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» 

администрация Лозовского сельского поселения    

  п о с т а н о в л я е т: 

1. Осуществить прием (передачу) части полномочий по решению 

вопросов местного значения между администрацией Лозовского сельского 

поселения и администрацией Ровеньского района  на 2024-2026 годы 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Администрации Лозовского сельского поселения заключить 

соглашение с администрацией Ровеньского района о приеме (передаче) части 

полномочий по решению вопросов местного значения  на 2024-2026 годы, 

указанных в п. 1. настоящего постановления. 

3. Направить настоящее постановление в администрацию Ровеньского 

района. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Лозовского  сельского  поселения                 В.В. Петренко 

 

 

 

О приеме (передаче) части полномочий по решению вопросов 

местного значения между Лозовским  сельским поселением и 

администрацией Ровеньского районом  на 2024-2026 годы 

 
 



  

 

 

 

 

 

 

Перечень 

части полномочий по решению вопросов местного значения 

подлежащих приему (передаче) между Лозовским сельским поселением 

и администрацией Ровеньского района на 2024-2026 годы 

1.  Администрация Лозовского сельского поселения передает  

администрации Ровеньского района полномочия по решению  следующих 

вопросов местного значения: 

1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры в части: 

- начисления и выплаты заработной платы и прочих выплат работникам 

учреждений культуры, в т. ч. предусмотренных Социальным кодексом 

Белгородской области (оплата больничных листов, коммунальных услуг, 

командировок и прочие расходы). 

- оплаты проводимых в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации медицинских осмотров. 

- материально-технического обеспечения учреждений культуры (статья 

бюджета 300 – «поступление нефинансовых активов»). 

- назначения на должности и освобождения от должности работников 

учреждений культуры (по согласованию с поселением). 

- организации и направления на обучение, подготовку, переподготовку 

и повышение квалификации кадров учреждений культуры. 

- координации и методического руководства деятельностью 

учреждений культуры, решения творческих проблем и вопросов. 

- организационных мероприятий по охране труда. 

- правового регулирования: подготовки нормативно – правовых 

документов, регулирующих деятельность учреждений  культуры  (договоров, 

положений и т.д.). 

- утверждения структуры и штатного расписания учреждений 

культуры; 

- капитального ремонта зданий, находящихся в собственности 

поселения в которых расположены учреждения культуры. 

2.  Администрация Ровеньского района передает администрации 

Лозовского сельского поселения часть полномочий по решению следующих 

вопросов местного значения: 

2.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений в части их 

содержания, за исключением проведения ямочного ремонта и установки 

дорожных знаков 

Приложение 

к постановлению администрации 

Лозовского сельского поселения 

от 14 ноября  2023 г. № 48 

 


